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ALvEAONKav ol MWARCELG VEWVY @opTNYWV (9,6%) Kat
AEWPOPELWVY (33,7%) 0TO 9UNVO TOL £TOLC

2023/10/11 14:48 otnv katnyopia AYTO/APOMOI

«KACQL mdTNnoov» ol TWANCELC VEWY QOPTNYWY (EAAPPWVY Kol BapEéwv) Kol Aew@opeiwy,
oOUPWVA PE TA TIPWTOYEVH oTolxela TNG EAZTAT Kot tnv enegepyaoia tov ZEAA.

AvOoALTIKOTEPA, OL TAELVOUROELC KOLVOUPYLWY OXNUATWY TOV MEPACHEVO UAVA Kal amd
TNV apxn tov 2023 £xouvv w¢ €EAC:

ZEMTEUPPLOG ZenmtéuPBprog 20 MeTafoAn

2023 22 2023/2022
KawvoOpyla emipartika 11.406 8.606 +32,5%
KawvobpylLa gopTnyd
951 772 +23,2%
(eAa@pa kai Bapéa) °
Kawvoopyla Asewgopeia 31 12 +158,3%
lavouvapiog - lavouvapiog - MeTafoAR
ZeMTEUPPLOG Zemtéupprog 20
2023 22 2023/2022
KawvoOpyla emipatika 104.516 82.936 +26%
KawvoopylLa goptnya
; , 8.476 7.734 +9,6%
(eAagpa kalL Bapéia)
KawvoOpylLa Aew@popeia 218 163 +33,7%

Z0MPWVA PE TIPWTOLCE LTIOAOYLOMOUG, N MP60dOC oTa segments EMPBATIKWY KOL GTNV
KATaVoun avd KaOOLOo, £WG TO ZEMTEURPLO, £XEL WG AKOAOVOWG:



Awagopa
Segment ;;:;Equlf’;‘;?pol?ﬁovdlﬁsq
HEpLOiov)
A 7,0% 6,0% +1,0
A-SUV 3,0% 2,0% +1,0
A TOTAL 10,0% 8,1% +1,9
B 26,9% 21,2% +5,8
B-SUV 23,2% 24,3% -1,0
B TOTAL 50,2% 45,4% +4,7
C 7,6% 8,3% -0,7
C-Suv 23,1% 27,1% -4,1
C TOTAL 30,7% 35,4% -4,7
D 1,9% 1,9% -0,0
D-SUV 5,6% 7,3% -1,8
D TOTAL 7.,5% 9,2% -1,8
E 0,1% 0,0% +0,0
E-SUV 0,6% 0,7% -0,0
E TOTAL 0,7% 0,7% +0,0
F-G 0,1% 0,1% +0,0
F-G-SUV 0,3% 0,2% +0,1
F-G TOTAL 0,4% 0,3% +0,1
SPORTS 0,3% 0,3% +0,0
MPV 0,0% 0,1% -0,1
MPV-M
/COMBI 0,3% 0,5% -0,3
100,0% 100,0% 0,0
(EK Twv
omol{wv 55,8% 61,6% -5,8
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Awagopa
ZeEMTE RAEGITE o
HBpEECT "Bp('pévaasq
2023 2022
HEPLOloL)
Bevdivn 40,2% 35,7% +4,5
NetpéAailo 11,5% 22,4% -10,9
YBpP161kd (HEV) 29,1%  30,5%  -1,3
Emavago opeva
MAVAQOPTICONEVD oy 570, 485
(BEV-PHEV)
®PuoLKO aéplo
(auLYWC A dunmAoD 0,2% 0,7% -0,5
Kavaoiuov)
YypaéptLo
(auLYWC | dunmAoD 2,8% 3,1% -0,3

Kavaoiuov)

lavouvapidgvouaplog

Alacpop(x

HOVA&dEC

anrspppmqrspﬁplogtélou

2023

43,2%
13,7%
29,9%

10,5%

0,3%

2,4%

2022

46,0%
16,0%
27,5%

7,1%

0,6%

2,7%

-2,9
-2,3
+2,4

+3,4

-0,3

-0,3

Y€ eninedo EE, pe Bdon ta otolxela Tov Evpwnaikol uvdéopov KataokevaoTwy
AvtokwrTtwyv (ACEA), n ayopd Twv eMPBATIKWY KwABNKE yla Tov ADYouoTo w¢ €ENG:

Eg(l)
EE 14(2)

EEV) + EFTA

(3)
EAAGOa

(1) EE Ttwv 27.

(2) MéAn tn¢ EE w¢ to 2004.

AbyouvoTtog ADyouoTOoG

2023

787.626
686.309

818.852

10.368

2022

650.806
555.556

680.530

8.658

(3) NopBnyia, loAavdia kat EABeTia.

MetafoAl ADyouvoTOG

+21,0%
+23,5%

+20,3%

+19,8%

lavovaploc- lavovaploc-
AbyovoTtog MeT

2023 2022

7.078.464 6.001.819 +17

6.216.615 5.239.043 +18

7.337.645 6.243.519 +17

93.110 74.330 +25



